
 1 

 
                                                      
 
 
        
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                
   ΝΟΜOΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                  Αριθ. Πρωτ.:1685/31-7-2013 
      ΔΗΜΟΣ   ΙΛΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
και ΑΘΛΗΣΗΣ – ΔΗ.ΚΕ.Π.Α. 
ΑΓ.ΦΑΝΟΥΡΙΟΥ 99-ΙΛΙΟΝ 
ΤΗΛ: 210-2637395 
ΦΑΞ: 210-2626007 
Εmail:politistiko@ilion.gr 

 
 

AΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της υπ΄ αριθμ. 11ης  Έκτακτης Συνεδρίασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου του ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ Ιλίου 
 

Αριθ. Απόφασης  126/2013 
 
ΘΕΜΑ 

Έγκριση οικονομικής έκθεσης αποτελεσμάτων εκτέλεσης 
προϋπολογισμού από 1/1/2013 έως 30/6/2013. 

 
Σήμερα στις 30 Ιουλίου ημέρα Tρίτη και ώρα 19:45μ.μ. το Διοικητικό Συμβούλιο 

του ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ του Δήμου Ιλίου συνήλθε σε Έκτακτη Συνεδρίαση στα γραφεία του 
ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ (Αγίου Φανουρίου 99), ύστερα από την υπ’ αριθμ. 1672/29-7-2013  
πρόσκληση του Προέδρου κ. Δεύτου Θεόδωρου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 
του Πολιτιστικού Κέντρου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο απαρτίζεται από δεκαπέντε (15) μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΜΕΛΗ Δ.Σ. : ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
  ΧΡΟΝΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
  ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ  
   ΑΝΔΡΕΑΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
   ΝΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
   ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΝΑΤΑΣΣΑ  
   ΜΗΛΙΩΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
   ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΝΑΠΛ. ΜΕΛΟΣ)    
   ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΝΑΠΛΗΡ. ΜΕΛΟΣ) 
 
      



 2 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 
 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.:  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ    
  ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΗΣ    
  ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
  ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ  
  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
   ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 
   ΓΡΙΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
     
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, o Πρόεδρος  κήρυξε την 
έναρξη της Συνεδρίασης και  το  Διοικητικό  Συμβούλιο εισέρχεται  στην  εξέταση των 
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
 Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου εισάγει στο Συμβούλιο για συζήτηση το 
2o θέμα της Έκτακτης ημερήσιας διάταξης, που αφορά την «έγκριση οικονομικής 
έκθεσης αποτελεσμάτων εκτέλεσης προϋπολογισμού από 1/1/2013 έως 30/6/2013.» 
  Αφού θέτει υπόψη του Δ.Σ. την σχετική εισήγηση του οικονομικού τμήματος  
προτείνει τη λήψη της σχετικής απόφασης. 

 

Το Διοικητικό  Συμβούλιο 
Αφού άκουσε το θέμα και έχοντας υπόψη την παρ. 7 του άρθρο 267 του N.3852/2010 
και το σχετικό έγγραφο με αρ. πρωτ.:41812/2013 από το Ελεγκτικό Συνέδριο,  από το 
οποίο προκύπτει το κατ΄επείγοντος του θέματος  

 

     Αποφασίζει ομόφωνα 
 

• Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
95 & 105 του Ν.3463/2006 

• Εγκρίνει την κάτωθι οικονομική έκθεση  αποτελεσμάτων εκτέλεσης 
προϋπολογισμού από 1/1/2013 έως 30/6/2013: 
 

 



 3 

  
ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ  

     

  

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 
1ου και 2ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2013  

     
        

       

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2013-
30/6/2013 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα %   
                
    1 2 2/1 3 3/1 3/2 
0 Τακτικά έσοδα 1.853.480,00  913.836,88  49,30  913.836,88  49,30  100,00  
01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 3.150,00  1.040,00  33,02  1.040,00  33,02  100,00  
02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 7.000,00  620,88  8,87  620,88  8,87  100,00  
03 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή 
υπηρεσιών 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

05 Φόροι και εισφορές 123.330,00  92.176,00  74,74  92.176,00  74,74  100,00  
06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 1.720.000,00  820.000,00  47,67  820.000,00  47,67  100,00  
07 Λοιπά τακτικά έσοδα 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
1 Έκτακτα έσοδα 50.547,48  38.547,48  76,26  38.547,48  76,26  100,00  

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης 
περιουσίας 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών 38.547,48  38.547,48  100,00  38.547,48  100,00  100,00  

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
14 Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 12.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
21 Τακτικά έσοδα 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
22 Έκτακτα έσοδα 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από 
Π.Ο.Ε. 2.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

31 Εισπράξεις από δάνεια 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων 
οικονομικών ετών 2.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 639.000,00  275.072,01  43,05  275.072,01  43,05  100,00  
41 Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου 636.000,00  269.844,56  42,43  269.844,56  42,43  100,00  
42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 3.000,00  5.227,45  174,25  5.227,45  174,25  100,00  
5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 182.444,71  182.444,71  100,00  182.444,71  100,00  100,00  

  Σύνολα εσόδων 2.728.372,19  1.409.901,08  51,68  1.409.901,08  51,68  100,00  

                



 4 

  

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ  
          

   

  
 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ  1ου και 2ου 
ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2013  

  
    

                   
   

              
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 
2013-30/6/2013 

     Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα %     
Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3 
6 Έξοδα 1.912.220,64  1.675.325,47  87,61  816.362,05  42,69  813.657,61  806.780,37  42,19  98,83  
60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 1.019.550,00  1.001.275,92  98,21  492.326,50  48,29  491.367,13  491.117,13  48,17  99,75  
61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 402.445,64  311.262,90  77,34  180.037,28  44,74  180.037,28  178.342,28  44,31  99,06  
62 Παροχές τρίτων 252.680,00  194.338,66  76,91  67.954,23  26,89  66.970,33  65.033,08  25,74  95,70  
63 Φόροι - Τέλη 1.080,00  1.050,00  97,22  93,14  8,62  93,14  93,14  8,62  100,00  
64 Λοιπά γενικά έξοδα 164.750,00  110.428,56  67,03  61.628,71  37,41  61.046,87  61.046,87  37,05  99,06  

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση 
δημοσίας πίστεως 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 70.715,00  56.969,43  80,56  14.322,19  20,25  14.142,86  11.147,87  15,76  77,84  
67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
68 Λοιπά Έξοδα 1.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
7 Επενδύσεις 85.115,34  61.705,87  72,50  5.721,96  6,72  5.475,96  3.692,46  4,34  64,53  

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων 25.000,00  8.777,45  35,11  5.721,96  22,89  5.475,96  3.692,46  14,77  64,53  

73 Έργα 60.115,34  52.928,42  88,04  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές 
εργασίες κλπ 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης 
(συμμετοχές σε επιχειρήσεις 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και 
προβλέψεις 720.056,55  719.056,55  99,86  369.927,80  51,37  371.927,80  357.326,61  49,62  96,59  

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 81.056,55  81.056,55  100,00  81.056,55  100,00  81.056,55  68.541,33  84,56  84,56  
82 Αποδόσεις 639.000,00  638.000,00  99,84  288.871,25  45,21  290.871,25  288.785,28  45,19  99,97  
85 Προβλέψεις μη είσπραξης 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
9 Αποθεματικό 10.979,66  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  Σύνολα δαπανών 2.728.372,19  2.456.087,89  90,02  1.192.011,81  43,69  1.191.061,37  1.167.799,44  42,80  97,97  

  
 

 

  
 
 
 
 
             



 5 

 
 
 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
 

    

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 
1ου και 2ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

          

              
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 

30/6/2013-       
Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα %         
                      
    1 2 2/1 3 3/1 3/2       

  
 

 

  
                       ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
 ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ         
ΔΑΠΑΝΩΝ 1ου και 2ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ   
          

                      
              ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ -       
  Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα %     
Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

           
           Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

 

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.      ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

       ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 


